



Gen. Franco w San Sebastian

MADRYT, 16 września. — W San Sebastian przemawiał do garnizonu general Franco na temat udziału Hiszpanii w walce o wolność Europy.

Zwycięstwo to jest zwycięstwem całego narodu i jego silnej i niewzruszonej wiary. Krucjata hiszpańska zjednoczyła wszystkich Hiszpanów, zjednoczyła naród...

Wymiana obywateli

TOKIO, 16 września. — Wielu Amerykanów, którzy przebywali w Japonii i Mandżukuo, wlegnie wymianie za Japończyków, przebywających w Ameryce Północnej.

„Zaczynają karczować także pnie“

SZTOKHOLM, 16 września. — Czasopiśmiem angielskim „News Leader“ stwierdza, co następuje: „Jest czas, byśmy to wypowiedzieli. Pierwszy atak lotniczy na Hamburg oznacza zapoczątkowanie nowej ery, mianowicie ery zupełnego zniszczenia tego wszystkiego, co zwykło się dotąd nazywać „kulturą zachodnią“.

W jednym zdaniu

W ubiegły poniedziałek odbyły się w San Sebastian podniosłe uroczystości z okazji 7-aj rocznicy uwolnienia miasta spod Jarzma botawickiego, w których wzięli udział, głowa państwa, gen. Franco.

Na szlakach wiedzy współczesnej

Cyklotron i meson

Marzenie stwórców i stwóbrodych alchemików średniowiecza o zamianie jednych metali w drugie zrealizowała współczesna fizyka. Wprawdzie jeszcze nie w takiej skali, która by obejmowała możliwość technicznej fabrykacji złota, w każdym razie teoretycznie uchodzi to już za sprawę z kategorii realnych od chwili, gdy przemiana atomów stała się faktem.

Jak było pod Salerno?

Cały świat aliancki, jak też przedstawiciele państw neutralnych, po kapitulacji Włoch były zdania, że Niemcom nie pozostało inne, jak wycofać się...

tych armij przeszło w sferę złudzeń. Jak donoszą ostatnie komunikaty, w godzinach popołudniowych ubiegłego poniedziałku oraz w godzinach porannych wtorku, dywizje amerykańskie, znajdujące się w rejonie przyczółka mostowego, na południe od Salerno, rozpoczęły pancerzą ucieczkę w kierunku wybrzeża.

Murzyn swoje zrobił - Murzyn może odejść

SZTOKHOLM, 16 września. — W coraz większym stopniu mnożą się oznaki, iż po stronie alianckiej stale wzrasta nieufność wobec Badoglio i zbiegłego króla włoskiego.

stiff sabaudzkiej, to Amerykanów zupełnie nie interesuje. Nie jest rzeczą Stanów Zjednoczonych zajmowanie się tą sprawą. Miarodajnym jest jedynie fakt, że alianci nie chcą mieć nic do czynienia z Wiktoorem Emanuelem.

ŚWIATŁOCIENIENIE

16-letni mają 16 do kopalni W Anglii daje się odczuwać coraz bardziej brak sił roboczych, szczególnie w przemyśle węglowym. W celu zapalenia kadry robotniczych, minister pracy Bevin wydadł apel do młodzieży angielskiej, by złożyła się na ochotnika do pracy w kopalniach.

menty, piętnujące zniszczenia wywołane przez naloty terrorystyczne w Paryżu, Lozannie, Rennes i Rouen. Wystawa obejmuje już również obrazki z ostatniego, szczególnie gwałtownego nalotu, świadczące o niezwykłej brutalności napastników.

Dawni przyjaciele

W Vichy otwarta została wystawa okretwa p. t. „Anglo-amerykańskie lotnietwo bombarduje Francję“, której ekspozycja przedstawiają fotograficzne dokumenty, które w sposób wyjątkowo jasny i przekonawco przedstawiają historię przyjaźni między dwoma państwami.

wrence'a. Do cyklotronu doprowadza się prąd elektryczny o sile kilkudziesięciu tysięcy woltów, po czym otrzymuje się około 3/4 mm długości i kilka centymetrów szeroki promień cząstek elektrycznych, biegnących z taką szybkością, jaką nadobyły im pole elektryczne o napięciu wielu milionów wolt.

Meson przedstawiają nawodkrytą praczącące materię, nadawaną elektrycznością z pozostałości odłożone w roku 1937, jako część składowa promieni kosmicznych. To promieniowanie kosmiczne, zasadniczo niewidzialne, można jednak uchwycić za pomocą specjalnych przyrządów pomiarowych i wówczas ukazują się promienie kosmiczne w postaci nadzwyczaj szybko mknących cząstek o ładunku elektrycznym. W tych niemiernie nitych poszukiwaniach znajdują — poniekąd w stanie wolnym — wszystkie cząsteczki materii, wchodzące w skład atomu, w którego jądrze i powłoczce zostały zgromadzone w stałym układzie.

Pod każdy obrzydliwy techniczny myka podnoć codziennie regiele na sw. Emli nie ks... nikiaty... now... rów i... miastu... tyka... zaopa... do wy... cynni... cerni... Zec... kiami... maszy... niczyn... ny ko... mi wy... przele... szy. 5-ko... rzecz... ka",... lapię... dzacy... dzie si... klizaa... — czy! — Ply... stoni... A g... ty w... walca... tysiąc... dzwon... gazet... (p)... Wars... wiają... pier... 65, c... Nas... wie, c... (n)... Obwo... sprze... dzierm... Odb... wiesz... Nad... nia W... M. A... Stru... Wia... i z pa... by ch... zemi... Strz... rzone... horyzo... zna by... nie ko... szan... nazwa... dzie... kiat... mienk... ke zel... lóku, ... co... Joe... nęla k... „psia... Mysł... chmur... szum... pancyl... Ger... dniowa... Czy t... nieszcz... jak? Jo... jakkol... zbud... dzie j... sie be... przeci... grafie... Ale tu... zczenia... gólnie... i. s.



